PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  09.09.2021                                                                                                                                                         № 476
Об организационно-техническом обеспечении
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22.02.2014 №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Законом Владимирской области от 14.08.2001 №62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области», Законом Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», распоряжением администрации Владимирской области от 18.08.2021 года № 638-р «Об организационно-техническом обеспечении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов представительных органов муниципальных образований Владимирской области 19 сентября 2021 года», в целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан, оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года
   постановляю:

    1. Утвердить мероприятия по организационно-техническому обеспечению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года согласно приложению   № 1.

     2. Руководителям структурных подразделений администрации округа Муром организовать предоставление подведомственными учреждениями соответствующим избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений для работы, голосования, хранения избирательной документации, транспортных средств, средств связи и технического оборудования.
      3. Органам, осуществляющим регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах округа Муром, предоставить консультанту по кадровым вопросам администрации округа Муром Е.Н. Васильевой сведения об избирателях.

      4. Консультанту по кадровым вопросам администрации округа Муром Е.Н. Васильевой предоставить в Территориальную избирательную комиссию округа Муром сведения для формирования и ведения регистра избирателей.
       5. Генеральному директору МАУ ТРК «Муромский меридиан» Ю.П. Иринчуку обеспечить публикацию информации, связанной с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий.
        6. Рекомендовать МО МВД России «Муромский» обеспечить на безвозмездной основе охрану общественного порядка в период проведения избирательной кампании, в том числе обеспечение безопасности дорожного движения при временном ограничении движения путем распорядительно-регулировочных действий сотрудников ГИБДД, охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, мест хранения избирательных бюллетеней и открепительных удостоверений, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательную документацию.

6.1. запретить движение всех видов транспортных средств, за исключением транспортных средств, имеющих пропуск, 19 сентября 2021 года с 14-00 до 23-59: - ул. Ленина в районе МБОУ Средняя общеобразовательная школа №3 (въезд на парковку возле администрации), - ул. Первомайская в районе парковки (въезд к администрации), - ул. Первомайская в районе кафе «Барин» (въезд к администрации) с установкой металлических барьеров МБУ «Благоустройство».
        7. Рекомендовать ОНД по округу Муром и Муромскому району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Владимирской области обеспечить пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.
         8. Рекомендовать МО МВД России «Муромский», Муромской городской прокуратуре, отделу УФСБ России по Владимирской области в г. Муроме принимать меры по пресечению нарушений законодательства, а также незамедлительно информировать соответствующие избирательные комиссии о выявленных фактах нарушения законодательства и принятых мерах.

       9. Рекомендовать руководителям муниципальных и государственных учреждений и предприятий оказать содействие в организационно-техническом обеспечении выборов на избирательных участках, расположенных в данных учреждениях и предприятиях, и назначить ответственных за оказание такого содействия.

        10. Утвердить состав рабочей группы администрации округа Муром, возложив на нее полномочия по координации деятельности в организационно-техническом обеспечении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года (приложение № 2).

  11. Начальнику Управления образования администрации округа Муром И.И. Раевской, начальнику Управления культуры администрации округа Муром В.В. Козлову, и.о. председателя Комитета по делам молодежи администрации округа Муром С.О. Видонову, председателю Комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром А.В.Белянцеву довести настоящее постановление до сведения руководителей подведомственных учреждений, на территории которых расположены избирательные участки.
              12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации округа Муром В.К. Вахляева.
              13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

      Глава округа

Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Консультант управления аппарата

администрации округа Муром
	А.О. Бабкина

	       Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа

Муром по управлению делами администрации,

начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства МКУ

округа Муром «Организационное управление»                                               О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Об организационно-техническом обеспечении

                                                          выборов депутатов Государственной Думы

                                                         Федерального Собрания Российской Федерации

                                                         восьмого созыва 19 сентября 2021 года
	Разослать:
	 по 1 экз.: в дело, ТИК, УЖКХ, МБУ «Благоустройство», ПУ, МКУ о.Муром «Организационное управление», отдел по моб. работе и общественной безопасности, управление образования, управление культуры,  комитет по предпринимательству, развитию потребительского рынка и рекламе, комитет по делам молодежи, МО МВД России «Муромский», отдел УФСБ в г. Муроме, Муромская городская прокуратура, ОАО «Ростелеком», ГБУЗ ВО,  МАУ ТРК «Муромский меридиан», ОНД по округу Муром и Муромскому району, ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по г.Мурому и Муромскому району»

Приложение № 1

           к постановлению администрации округа Муром
                                   от  09.09.2021 № 476
Мероприятия

по организационно-техническому обеспечению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Оказать содействие Территориальной избирательной комиссии округа Муром в проведении совещаний с председателями участковых избирательных комиссий
	весь период
	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
В.К. Вахляев

	2
	Обеспечить Территориальную и участковые избирательные комиссии помещениями, необходимой оргтехникой, транспортом, средствами связи, техническим оборудованием (по заявкам)
	весь период
	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации

В.К. Вахляев

Руководители структурных подразделений администрации округа Муром, руководители учреждений и предприятий

	3
	Обеспечить Территориальную и участковые избирательные комиссии, подразделения администрации округа, участвующие в подготовке и проведении выборов, устойчивой телефонной связью
	весь период
	Начальник МЦТЭТ г.Мурома филиала «Ростелеком»<*>

	4
	Обеспечить участковые избирательные комиссии компьютерной техникой и принтерами для применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	Не позднее

04 сентября 2021 года
	Администрация округа Муром, руководители учреждений и предприятий

	5
	По согласованию с Территориальной избирательной комиссией разработать программное обеспечение отображения результатов голосования в день выборов

	сентябрь
	Директор МКУ  о.Муром «Организационное управление»
Филатов А.С.

	6
	Оказать содействие участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования
	весь период
	Руководители структурных подразделений администрации округа Муром, руководители учреждений и предприятий

	7
	Обеспечить предоставление избирательным комиссиям бесплатного эфирного времени для информирования избирателей, а также бесплатной печатной площади для публикации актов и решений избирательных комиссий, размещения иной информации, связанной с подготовкой и проведением выборов
	весь период
	Генеральный директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

Иринчук Ю.П.

	8
	Оказание содействия территориальной избирательной комиссии во взаимодействии с политическими партиями, избирательными объединениями, общественными объединениями в период предвыборной агитации
	весь период
	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации

В.К. Вахляев

	9
	Информирование граждан о времени, месте проведения выборов
	весь период
	Генеральный директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

Иринчук Ю.П.

	10
	Оказание избирательным комиссиям необходимой юридической помощи
	весь период
	Правовое управление администрации округа Муром

	11
	Обеспечить бесперебойное транспортное обслуживание населения округа в период подготовки и проведения выборов
	весь период
	Заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ

Игнатьев А.В.

	12
	Обеспечение участковых избирательных комиссий средствами видеорегистрации (видеофиксации) для применения в помещениях участковых избирательных комиссий (помещениях для голосования), не оборудованных средствами видеонаблюдения
	дни голосования
	Директор ПАО «Ростелеком»,
Директор МУП «Эфир» Шекуров И.А.

	13
	Обеспечение участковых избирательных комиссий сейфами для хранения избирательной документации, сейф-пакетов с бюллетенями отдельно
	весь период
	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации

В.К. Вахляев

Руководители структурных подразделений администрации округа Муром, руководители учреждений и предприятий

	14
	При входе в помещения (здания) участковых избирательных комиссий обеспечение дистанционной термометрии членов участковых избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса
	17-19 сентября
	Начальник управления по социальным вопросам Семенова М.В.

	15
	Обеспечение осуществления уборки помещений участковых избирательных комиссий (помещений для голосования) и обработки поверхностей с применением дезинфицирующих средств
	17-19 сентября
	Руководители структурных подразделений администрации округа Муром, руководители учреждений и предприятий

	16
	Обеспечить транспортную доступность помещений для голосования избирательных участков
	17-19 сентября 2021 года
	Заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ

Игнатьев А.В.

	17
	Организовать работу учреждений культуры по обслуживанию избирателей в период подготовки выборов и в дни голосования
	весь период
	Начальник управления культуры

Козлов В.В.

	18
	Обеспечить условия для голосования лицам, находящимся на стационарном лечении
	17-19 сентября 2021 года
	Руководители

ГБУЗ ВО <*>

	19
	Обеспечить условия для голосования лицам с ограниченными возможностями
	17-19 сентября 2021 года
	Начальник ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по г.Мурому и Муромскому району»

Мартынова О.В. <*>
 Начальник управления по социальным вопросам администрации округа Муром

Семенова М.В.

	20
	Обеспечить бесперебойное электропитание комплекса ГАС «Выборы» Территориальной избирательной комиссии и помещений участковых избирательных комиссий
	весь период
	Начальник МКУ «Управление ГО и ЧС округа Муром»

Мостовой С.Н., Директор МУП «Горэлетросеть» Мартынов А.А.

	21
	Обеспечить торгово-бытовое обслуживание голосующих на избирательных участках в дни голосования
	17-19 сентября 2021 года
	Председатель комитета по предпринимательству, развитию потребительского рынка и рекламе Подольная Т.С.

	22
	Обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность в период избирательной кампании, охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, мест хранения бюллетеней
	август-сентябрь
	Начальник МО МВД России «Муромский»

Руденко А.В.<*>

	23
	Обеспечить сохранность избирательных бюллетеней
	Со дня получения бюллетеней Территориальной избирательной комиссией до передачи участковыми избирательными комиссиями избирательной документации в Территориальную избирательную комиссию после установления итогов голосования по избирательным

участкам
	Начальник МО МВД России «Муромский»

Руденко А.В.<*>

	24
	Обеспечить безопасность дорожного движения, охраны избирательной документации при её перевозке по запросам избирательных комиссий
	19-20 сентября 2021 года
	Начальник МО МВД России «Муромский»

Руденко А.В. <*>

	25
	Привести в пожаробезопасное состояние объекты размещения участковых и территориальной избирательных комиссий: обеспечить исправность автоматических систем противопожарной защиты, источников противопожарного водоснабжения, обеспечить первичными средствами пожаротушения(огнетушителями), привести в удовлетворительное состояние путей эвакуации
	август-сентябрь 2021 года
	Руководители структурных подразделений администрации округа Муром, руководители государственных и муниципальных учреждений и предприятий

	26
	Обеспечить пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для голосования

	весь период
	Начальник ОНД по округу Муром и Муромскому району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Владимирской области

 Комаров М.В. <*>

<*> - Органы, не входящие в структуру администрации округа, привлекаются к исполнению мероприятий по согласованию

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	                      В.К. Вахляев

Приложение № 2

           к постановлению администрации округа Муром

                                 от 09.09.2021 № 476
Состав рабочей группы
по организационно-техническому обеспечению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года
	ВАХЛЯЕВ

Василий Константинович
	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации, руководитель рабочей группы

	СЕМЕНОВА

Марина Владимировна
	Начальник управления по социальным вопросам администрации округа Муром, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	ФЕДУРИН

Игорь Константинович
	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ

	РАЕВСКАЯ

Ирина Игоревна
	Начальник управления образования администрации округа Муром

	КОЗЛОВ

Валерий Владимирович
	Начальник управления культуры администрации округа Муром

	БЕЛЯНЦЕВ

Александр Васильевич
	Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	ВИДОНОВ
Сергей Олегович
	И.о. председателя комитета по делам молодёжи администрации округа Муром

	КОСЮК

Виктор Васильевич
	Начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	ДУДАРЕВА

Светлана Васильевна
	Председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	КАРПОВ

Дмитрий Александрович
	Начальник правового управления администрации округа Муром

	ФИЛАТОВ

Александр Сергеевич
	Директор МКУ округа Муром «Организационное управление»

	ИГНАТЬЕВ
Алексей Викторович
	Заместитель начальника отдела транспорта и связи управления жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром

	МОСТОВОЙ

Сергей Николаевич
	Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»

	ГЕРШМАН

Анатолий Борисович
	Начальник МКУ округа Муром «Управление административными зданиями и транспортом»

	ИРИНЧУК

Юрий Петрович
	Генеральный директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	РУДЕНКО

Александр Владимирович
	Начальник МО МВД России «Муромский» (по согласованию)

	АРТЕМЬЕВ

Иван Евгеньевич
	Начальник ФГКУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	МАРТЫНОВА

Ольга Владимировна
	Начальник отдела социальной защиты населения в городе Муром и Муромском районе (по согласованию)

	КОТРОВА

Марина Игоревна
	Главный врач ГБУЗ ВО МГБ №3 (по согласованию)

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К. Вахляев